DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 05 de dezembro de 2019

Página 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo
Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 021/2019,
que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para
prestar serviços de instalação e manutenção de ar-
condicionado pertencentes as diversas Secretarias do
Município de Coremas/PB, conforme termo de
referência; Homologo o correspondente procedimento
licitatório em favor de:
P/jurídica: Francisco Aucivan de Moura (Moura
Refrigerações), CNPJ: 09.687.370/0001-13, com o
valor total de R$ 98.800,00 (Noventa e oito mil e
oitocentos reais).

Coremas/PB, 05 de dezembro de 2019.
Francisca das C. A. de Oliveira

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo
Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 022/2019,
que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para
prestar fornecimento de forma parcelada de materiais
de Construção destinado as diversas Secretarias do
Município de Coremas/PB, conforme termo de
referência; Homologo o correspondente procedimento
licitatório em favor de:
P/jurídica: José Neudo Garrindo de Andrade, CNPJ:
15.667.963/0001-10, com o valor total de R$
449.281,26 (Quatrocentos quarenta e nove mil,
duzentos oitenta e um reais, vinte e seis centavos),
referente aos lotes: 1, 5, 6, 12, 13, 15, 16, 25 e 26;
P/jurídica: Lucrenato Ramalho Leite Junior Eireli,
CNPJ: 26.916.688/0001-48, com o valor total de R$
471.181,03 (Quatrocentos setenta e um mil, cento
oitenta e um reais e três centavos), referente aos lotes:
3, 7, 11, 14, 18, 21, 23 e 27;
P/jurídica: Neusa Garrido Andrade, CNPJ:
10.765.568/0001-57, com o valor total de R$
140.119,77 (Cento quarenta mil, cento e dezenove
reais, setenta e sete centavos), referente aos lotes: 8,
19 e 28;
P/jurídica: Rivaldo Roberto dos Santos, CNPJ:
28.184.191/0001-08, com o valor total de R$
467.684,00 (Quatrocentos sessenta e sete mil,

seiscentos oitenta e quatro reais), referente aos lotes:
2, 4, 9, 10, 17, 20, 22, 24 e 29.

Coremas/PB, 05 de dezembro de 2019.
Francisca das C. A. de Oliveira

Prefeita

ATOS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2019

A Prefeitura de Coremas/PB, torna público que
realizar através da CPL um certame licitatório.
Local onde será realizada a Sessão Pública:  R.
Capitão Ant. Leite, Nº 65, Centro, Coremas/PB.
Hora de início da Sessão Pública: Será às
10h:00min. (Dez horas).
Data da realização da Sessão Pública: Será dia 20
de dezembro de 2019.
Modalidade: Tomada de Preços Nº 009/2019.
Tipo de julgamento: Menor preço global.
Repartição/Setor Interessado: Secretaria de
Saúde/Fundo Municipal de Saúde.
Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestar serviço de engenharia na reforma da UBS
Antônio Lopes, localizada no centro do Município de
Coremas, conforme planilhas de custo.
Recursos: Previstos no orçamento vigente
(Ordinários).
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Informações: No horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado.
E-mail da CPL só para recebimentos de recursos:
coremascpl.recurso@gmail.com.
E-mail da CPL para outros assuntos:
prefeituradecoremas.pb1@gmail.com.
Edital: www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-
documentos.htm ou www.tce.pb.gov.br.

Coremas/PB, 04 de dezembro de 2019.
Gildemarcos Diogenes Gurgel

Presidente da Comissão

mailto:coremascpl.recurso@gmail.com
mailto:prefeituradecoremas.pb1@gmail.com
http://www.tce.pb.gov.br/